
（2020/2/26）

■教室講座 開講クラス

■講義日程（5-7月期　酒税／固定／事業／住民／国徴）

■質問電話日程

2020年合格目標　直前対策講座(酒税・固定・事業・住民・国徴)〔5-7月期〕

〔注〕水色の網掛けクラスは受験経験者向けに講義を行います。

　　　なお、いずれのクラスでの使用する教材・カリキュラムは同一です。

※

※

Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。

また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります（メンテナンス時を除く）。

提携校の教室講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。５月以降の質問電話日程は４月中旬公表予定となります。

酒税法 事業税

住民税

固定資産税

国税徴収法

秋山(陽)

土曜B(週1)収録 1L 土 18:00～21:00 岩﨑 土曜B(週1)収録 1L 土 10:00～13:00 村上

水道橋校

水道橋校

水道橋校

新宿校

日曜A(週1)収録 1R 日 10:00～13:00 松葉

夜A(週1) GA 水 18:40～21:40 千葉 新宿校 夜A(週1) GA 木 18:40～21:40

土曜A(週1)収録 1K 土 18:00～21:00 石川

水道橋校

夜B(週1) GB 金 18:40～21:40 石川

新宿校

地区 クラス クラスNo. 曜日 時間 講師 地区 クラス クラスNo. 曜日 時間 講師

土曜A(週1)収録 1K 土 14:00～17:00 渡辺(一) 夜A(週1)収録 16 水 18:40～21:40 村上

夜A（週1） 16 水 18:40～21:40 三原 土曜A（週1） 1K 土 14:00～17:00 村上

梅田校 夜A（週1） 6A 水 18:30～21:30 杉本

住民税の教室講座の開講はございません。

ビデオブース、Web通信講座、DVD通信講座、資料通信講座

での開講となります。

講師

地区 クラス クラスNo. 曜日 時間 講師 内山

夜A(週1)収録 16 水 18:40～21:40 松葉

新宿校 夜A（週1） GA 水 18:40～21:40 周防 曜日 時間 講師

梅田校 夜A（週1） 6A 火 18:30～21:30 佐野 夜A(週1)収録 16 水 18:40～21:40 石川

渋谷校 土曜A（週1） LH 土 10:00～13:00 石川

地区 クラス クラスNo.

夜A（週1） GA 月 18:40～21:40 宮田

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

直前対策講義　１

回

数
カリキュラム

7/8(水) 7/9(木)

7/1(水)

6/17(水)

水曜

クラス

木曜

クラス

実力完成答練　②

直前対策講義　２

実力完成答練　①

7/18(土)

7/4(土) 7/8(水) 7/8(水) 7/11(土)

合格情報講義

6/20(土) 6/24(水) 7/1(水) 7/4(土)

直前予想答練

実力完成答練　④

6/3(水)

6/10(水)

6/17(水)

7/1(水)

7/8(水)

5/9(土)

5/16(土)

5/23(土)

5/23(土)

5/9(土) 5/12(火)

水曜

収録クラス

土曜

収録クラス

日曜

収録クラス

月曜

クラス

火曜

クラス

7/11(土) 7/15(水) 7/15(水)

6/13(土) 6/17(水) 6/17(水)

6/6(土) 6/10(水) 6/10(水)

直前対策講義　４

5/30(土) 6/3(水) 6/3(水)

実力完成答練　③

5/23(土) 5/27(水) 5/27(水)

直前対策講義　３

7/15(水) 7/19(日)

6/3(水) 6/7(日)

6/10(水) 6/14(日)

6/17(水) 6/21(日)

5/13(水) 5/17(日)

5/20(水) 5/24(日)

5/27(水) 5/31(日)

7/8(水) 7/12(日)

Web講義/

音声DL

配信開始日

ビデオブース

視聴開始日/

講義録

配信開始日

5/2(土) 5/2(土)

教室講座

〔固定〕上級/直前対策

〔事業〕上級

〔住民〕速修/上級/直前対策

〔国徴〕上級

〔酒税〕速修/上級/直前対策

〔事業〕速修/直前対策

〔国徴〕速修/直前対策

6/20(土)

6/13(土)

6/6(土)

5/30(土)

5/16(土) 5/20(水) 5/20(水)

5/1(金) 5/1(金)4/25(土)

Web講義/

音声DL

配信開始日

ビデオブース

視聴開始日/

講義録

配信開始日

Web講義/

音声DL

配信開始日

ビデオブース

視聴開始日/

講義録

配信開始日

金曜

クラス

4/29(水)

5/6(水)

5/13(水)

12/7(火)

5/27(水)

6/6(土)

6/13(土)

6/27(土)

〔固定〕速修

5/5(火)

5/12(火)

5/19(火)

5/26(火)

6/2(火)

7/1(水) 7/5(日)

土曜

クラス

5/13(水) 5/15(金)

5/8(金) 5/8(金)

7/4(土)

7/11(土)

4/26(日)

5/10(日)

5/17(日)

5/24(日)

5/31(日)

6/7(日)

6/14(日)

6/28(日)

7/5(日)

7/12(日)

5/30(土)

7/13(月)

5/6(水)

5/13(水)

5/20(水)

5/27(水)

6/3(水)

6/9(火)

6/16(火)

6/30(火)

7/7(火)

7/14(火)

6/10(水)

7/15(水)

5/4(月)

5/11(月)

5/18(月)

5/25(月)

6/1(月)

6/8(月)

6/15(月)

6/29(月)

7/6(月)

5/7(木)

5/14(木)

5/21(木)

5/28(木)

6/4(木)

6/11(木)

6/25(木)

7/2(木)

7/16(木) 7/18(土)7/17(金)

5/9(土)

5/16(土)

5/23(土)

5/30(土)

6/6(土)

6/13(土)

6/27(土)

7/4(土)

7/11(土)

5/8(金)

5/15(金)

5/22(金)

5/29(金)

6/5(金)

6/12(金)

6/26(金)

7/3(金)

7/10(金)



■通信講座 教材発送日程（酒税／固定／事業／住民／国徴）

〔Web通信講座〕

〔DVD通信講座／資料通信講座〕

 ■添削対象答練の提出締切日

※ 答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。

※ 2020年7/21(火)を過ぎてＴＡＣに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。

※

※

※

※

★

★

発送日程及び発送内容は変更となる場合がございます。予めご了承ください。

ＤＶＤ通信の方への講義ＤＶＤの発送に際しては、普通郵便にて出荷する場合がございます。

ＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬで「オリエンテーション」を配信しています。学習開始前にご視聴ください。

ＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬのご利用にはマイページ登録が必要です。ご登録方法は「受講ガイド」をご確認ください。

通信講座受講生の皆様へ

ＴＡＣ発送日とは、ＴＡＣより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは地域によって異なりますが、１～４日後となります。

※ 講義録には、板書・正誤表（随時）等、収録クラスで使用した資料が含まれております。Ｗｅｂ通信の方は、講義録はＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬよ
りダウンロードしてご使用ください。

成績発表はＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬにて行います。

※2 講義DVDの発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方には合格情報講義のみDVDをお送りいたします。

講義録には、板書、正誤表（適宜）等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。

Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLでダウンロードしてご使用ください。

国税徴収法 石川 一臣 石川 一臣 石川 一臣

※1 各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙、解答が含まれます。実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、補助問題・直前予想答練

は自己採点となります。

住民税 内山 隆一 内山 隆一 内山 隆一

※1 各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙、解答が含まれます。実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、補助問題・直前予想答練

は自己採点となります。

固定資産税 松葉 貴 松葉 貴 松葉 貴

事業税 村上 満秀 村上 満秀 村上 満秀

収録担当講師
科目 速修コース 上級コース 直前対策講座

酒税法 岩﨑 和彦 渡辺 一人 渡辺 一人

Web通信

DVD通信

資料通信

6/17(水) 7/1(水) 7/15(水) 7/21(火)

メディア 実力完成答練① 実力完成答練② 実力完成答練③ 実力完成答練④

7/21(火)

―

自宅学習用教材

※1
補助問題①② 補助問題③ 補助問題④ ― ― ― ―

7/28(火)

テキスト・答練

※1

直前対策テキスト

実力完成答練①
実力完成答練② 実力完成答練③

実力完成答練④

直前予想答練
合格情報レジュメ ― ―

5/15(金) 6/2(火) 6/16(火) 7/3(金)ＴＡＣ発送日 4/24(金) 7/10(金)

合格情報講義

講義DVD

講義録

※2

― 直前対策講義１
直前対策講義２

実力完成答練①

直前対策講義３

実力完成答練②

補助問題④

直前対策講義４

実力完成答練③
実力完成答練④ 直前予想答練

7/21(火) 7/28(火)

テキスト・答練

※1

直前対策テキスト

実力完成答練①
実力完成答練② 実力完成答練③

実力完成答練④

直前予想答練
合格情報レジュメ ― ―

― ―

―

― ―

ＴＡＣ発送日 4/24(金) 5/15(金) 6/2(火) 6/16(火) 7/3(金) 7/10(金)

自宅学習用教材

※1
補助問題①② 補助問題③


