2020年合格目標 直前対策講座(酒税・固定・事業・住民・国徴)〔5-7月期〕

(2020/2/26)

■教室講座 開講クラス

酒税法

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師	
	土曜B(週1)収録	1L	±	18:00~21:00	岩崎	
水道橋校	土曜A(週1)収録	1K	土	14:00~17:00	渡辺(一)	
	夜A (週1)	16	水	18:40~21:40	三原	
新宿校	夜A(週1)	GA	水	18:40~21:40	千葉	
梅田校	夜A(週1)	6A	水	18:30~21:30	杉本	

固定資産税

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
水道橋校	日曜A(週1)収録	1R	目	10:00~13:00	松葉
小坦侗仪	夜A(週1)収録	16	水	18:40~21:40	松葉
新宿校	夜A(週1)	GA	水	18:40~21:40	周防
渋谷校	土曜A(週1)	LH	土	10:00~13:00	石川
梅田校	田校 夜A(週1)		火	18:30~21:30	佐野

(注) 水色の網掛けクラスは受験経験者向けに講義を行います。 なお、いずれのクラスでの使用する教材・カリキュラムは同一です。

事業税

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
	土曜B(週1)収録	1L	±	10:00~13:00	村上
水道橋校	夜A(週1)収録	16	水	18:40~21:40	村上
	土曜A(週1)	1K	土	14:00~17:00	村上
新宿校	夜A(週1)	GA	木	18:40~21:40	秋山(陽)

住民税

1	N = 20 - 14 - T- T - 100-T - 1	
	住民税の教室講座の開講はございません。	講師
	ビデオブース、Web通信講座、DVD通信講座、資料通信講座	
	での開講となります。	内山

国税徴収法

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
水道橋校	土曜A(週1)収録	1K	±	18:00~21:00	石川
小坦侗仅	夜A(週1)収録	16	水	18:40~21:40	石川
新宿校	夜B(週1)	GB	金	18:40~21:40	石川
初11日11人	夜A(週1)	GA	月	18:40~21:40	宮田

■講義日程(5-7月期 酒税/固定/事業/住民/国徴)

	カリキュラム	教室講座							〔固定〕上級/直前対策 〔事業〕上級 〔住民〕速修/上級/直前対策 〔国徴〕上級		(酒稅) 速修/上級/直前対策 (事業) 速修/直前対策 (国徵) 速修/直前対策		(固定)速修			
数	7) 71 47 4	水曜収録クラス	土曜 収録クラス	日曜収録クラス	月曜 クラス	火曜 クラス	水曜 クラス	木曜 クラス	金曜 クラス	土曜 クラス	Web講養/ 音声DL 配信開始日	ビデオプース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオプース 視聴開始日/ 講養録 配信開始日	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオプース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日
1	直前対策講義 1	4/29(水)	4/25(土)	4/26(日)	5/4(月)	5/5(火)	5/6(水)	5/7(木)	5/8(金)	5/9(土)	5/8(金)	5/8(金)	5/1(金)	5/1(金)	5/2(土)	5/2(土)
2	実力完成答練 ①	5/6(水)	5/9(土)	5/10(日)	5/11(月)	5/12(火)	5/13(水)	5/14(木)	5/15(金)	5/16(土)	5/9(土)	5/12(火)	5/13(水)	5/15(金)	5/13(水)	5/17(目)
3	直前対策講義 2	5/13(水)	5/16(土)	5/17(目)	5/18(月)	5/19(火)	5/20(水)	5/21(木)	5/22(金)	5/23(土)	5/16(土)	5/20(水)	5/20(水)	5/23(土)	5/20(水)	5/24(目)
4	実力完成答練 ②	12/7(火)	5/23(土)	5/24(日)	5/25(月)	5/26(火)	5/27(水)	5/28(木)	5/29(金)	5/30(土)	5/23(土)	5/27(水)	5/27(水)	5/30(土)	5/27(水)	5/31(目)
5	直前対策講義 3	5/27(水)	5/30(土)	5/31(日)	6/1(月)	6/2(火)	6/3(水)	6/4(木)	6/5(金)	6/6(土)	5/30(土)	6/3(水)	6/3(水)	6/6(土)	6/3(水)	6/7(日)
6	実力完成答練 ③	6/3(水)	6/6(土)	6/7(日)	6/8(月)	6/9(火)	6/10(水)	6/11(木)	6/12(金)	6/13(土)	6/6(土)	6/10(水)	6/10(水)	6/13(土)	6/10(水)	6/14(日)
7	直前対策講義 4	6/10(水)	6/13(土)	6/14(日)	6/15(月)	6/16(火)	6/17(水)	6/25(木)	6/26(金)	6/27(土)	6/13(土)	6/17(水)	6/17(水)	6/20(土)	6/17(水)	6/21(目)
8	実力完成答練 ④	6/17(水)	6/27(土)	6/28(日)	6/29(月)	6/30(火)	7/1(水)	7/2(木)	7/3(金)	7/4(土)	6/20(土)	6/24(水)	7/1(水)	7/4(土)	7/1(水)	7/5(日)
9	直前予想答練	7/1(水)	7/4(土)	7/5(日)	7/6(月)	7/7(火)	7/8(水)	7/9(木)	7/10(金)	7/11(土)	7/4(土)	7/8(水)	7/8(水)	7/11(土)	7/8(水)	7/12(日)
10	合格情報講義	7/8(水)	7/11(土)	7/12(日)	7/13(月)	7/14(火)	7/15(水)	7/16(木)	7/17(金)	7/18(土)	7/11(±)	7/15(水)	7/15(水)	7/18(土)	7/15(水)	7/19(目)

[※] Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。 また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります(メンテナンス時を除く)。

■質問電話日程

[※] 提携校の教室講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

■通信講座 教材発送日程(酒税/固定/事業/住民/国徴)

収録担当講師

科目	速修コース	上級コース	直前対策講座
酒税法	岩﨑 和彦	渡辺 一人	渡辺 一人
固定資産税	松葉 貴	松葉 貴	松葉 貴
事業税	村上 満秀	村上 満秀	村上 満秀
住民税	内山 隆一	内山 隆一	内山 隆一
国税徴収法	石川 一臣	石川 一臣	石川 一臣

(Web通信講座)

TAC発送日	4/24(金)	5/15(金)	6/2(火)	6/16(火)	7/3(金)	7/10(金)	7/21(火)	7/28(火)
テキスト・答練 ※1	直前対策テキスト 実力完成答練①	実力完成答練②	実力完成答練③	実力完成答練④ 直前予想答練	合格情報レジュメ	_	-	-
自宅学習用教材※1	補助問題①②	補助問題③	補助問題④		_	_	_	_

^{※1} 各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙、解答が含まれます。実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、補助問題・直前予想答練 は自己採点となります。

(DVD通信講座/資料通信講座)

TAC発送日	4/24(金)	5/15(金)	6/2(火)	6/16(火)	7/3(金)	7/10(金)	7/21(火)	7/28(火)
テキスト・答練 ※1	直前対策テキスト実力完成答練①	実力完成答練②	実力完成答練③	実力完成答練④ 直前予想答練	合格情報レジュメ	_	_	-
自宅学習用教材 ※1	補助問題①②	補助問題③	補助問題④		_	_	_	_
講義DVD 講義録 ※2	_	直前対策講義 1	直前対策講義 2 実力完成答練①	直前対策講義3 実力完成答練②	直前対策講義 4 実力完成答練③	実力完成答練④	直前予想答練	合格情報講義

- ※1 各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙、解答が含まれます。実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、補助問題・直前予想答練は自己採点となります。
- ※2 講義DVDの発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方には合格情報講義のみDVDをお送りいたします。 講義録には、板書、正誤表(適宜)等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。 Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLでダウンロードしてご使用ください。

■添削対象答練の提出締切日

メディア	実力完成答練①	実力完成答練②	実力完成答練③	実力完成答練④
Web通信				
DVD通信	6/17(水)	7/1(水)	7/15(水)	7/21(火)
資料通信				

- ※ 答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。
- ※ 2020年7/21(火)を過ぎてTACに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。

通信講座受講生の皆様へ

- ※ TAC発送日とは、TACより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは地域によって異なりますが、1~4日後となります。
- ※ 講義録には、板書・正誤表(随時)等、収録クラスで使用した資料が含まれております。Web通信の方は、講義録はTACWEBSCHOOLよりダウンロードしてご使用ください。
- ※ 成績発表はTAC WEB SCHOOLにて行います。
- ※ 発送日程及び発送内容は変更となる場合がございます。予めご了承ください。
- ※ DVD通信の方への講義DVDの発送に際しては、普通郵便にて出荷する場合がございます。
- ★ TAC WEB SCHOOLで「オリエンテーション」を配信しています。学習開始前にご視聴ください。
- ★ TAC WEB SCHOOLのご利用にはマイページ登録が必要です。ご登録方法は「受講ガイド」をご確認ください。